

# توریسم

## ایران‌سرا

### سرفصل

### صنایع دستی منبعی برای درآمد پایدار



مهدی دهقان

فروش تولیدات صنایع دستی به‌عنوان سوغات یا باربدی‌است می‌وه‌های صنایع‌دستی می‌تواند منبع مهمی برای درآمدزایی باشد که ژاین در سال ۱۹۷۴ با اهمیت این موضوع پی بری و یک‌سری مقصرات در این زمینه برای تولید و توزیع صنایع‌دستی تصویب کرد که می‌تواند الگوی خوبی باشد و در برخی از مواد قانون مربوطه تولیدات سنتی، تکنیک‌ها، مواد اولیه و پرسنلی که در کارگاه به‌کار گرفته می‌شود و موضوعاتی مانند تأمین منابع هنری از منطقه خود هم گنجانده شده است.

عنوان استاد و حمایت مالی از کسانی که براساس ضوابط تأسیس، فعالیت می‌کنند در یکی دیگر از ماده‌های این قوانین ارائه شده‌است، سپس در سال ۱۹۷۵ انجمن صنایع‌دستی توسط وزارت اقتصاد ژاین تأسیس شد. این انجمن در سال ۱۹۷۹ یک فروشگاه در تکیو افتتاح کرد و ۱۳۰ فروشنده در این فروشگاه داشت که کار دسته‌بندی‌های مختلف محصولات صنایع‌دستی در آنجا انجام می‌شد و این انجمن همچنین نظرات مشتریان را جمع‌آوری و نتایج آن را در اختیار استنادان قرار می‌داد که تاثیر مهمی در جلب رضایت مشتریان داشت، همچنین هنرمندان صنایع‌دستی ژاين با شرکت در نمایشگاه‌ها باعث ترویج فرهنگ این کشور می‌شدند. این اقدامات تا حدی موثر بود که ژاين سهم ۲۳درصدی در صادرات صنایع‌دستی جهان را دارد و در فاصله بین ۲۰۱۰–۲۰۱۱ حدود ۵۳ میلیون و ۲۶۰هزار دلار از بخش صنایع‌دستی درآمد داشت که نسبت به سال قبل آن ۲۵۸٫۲ درصد رشد داشته است.

تنه‌های دیگری نیز از پروژه‌های موفق تولید و فروش صنایع‌دستی در جهان وجود دارد، به‌عنوان مثال در مجارستان در سال ۱۹۹۱ بنیاد نسود و در آمریکا بازوهای در زمینه ATA محصول بنیاد توسعه بین‌المللی آژانس (USAID) ارائه شده که هدف اصلی این پروژه‌ها ارائه مدیریت بازرگانی و پشتیبانی محصول است تولیدکنندگان صنایع‌دستی همچنین ارائه آموزش در مورد روش‌های توسعه و بازاریابی صنایع‌دستی به بازارهای ایالات متحده توسط این بنیاد بوده که موجب افزایش صادرات صنایع‌دستی شده است.

در طول این پروژه ۱۶۳ محصول جدید صنایع‌دستی هشت محصول بین‌المللی توسعه یافت و در نمایشگاه‌ها به‌نمایش گذاشته و فروخته شد و در پایان این پروژه، کل فروش به ۱٫۱ میلیارد دلار رسید و ۲۳۳ نفر به مدت ۱۰ سال مشغول به کار شدند، باز هم در همان کشور با طرحی به تولیدکنندگان صنایع‌دستی ساکن در مناطق روستایی آموزش رایگان داده می‌شود.

محصولات صنایع‌دستی که در ایران تولید می‌شوند کمتر راهی به‌سوی بازارهای جهانی پیدا می‌کنند چراکه افراد شاغل در این حوزه از نحوه بازاریابی اطلاعاتی ندارند یا به‌عنوان یک سرگرمی به تولید صنایع‌دستی خود ادامه می‌دهند. همچنین عدم آموزش زبان، تعیین قیمت، بازاریابی و توسعه گردشگری از موانع پیشرفت این صنعت در ایران است به‌طوری‌که تورگردانان و راهنمایان حرفه‌ای گردشگری نیز اطلاعات مناسبی در مورد صنایع‌دستی ملی ندارند که در این راستا باید راهنمایان گردشگری اطلاعاتی در این حوزه کسب کرد و در اختیار مسافران قرار دهند و نیز تبلیغات در زمینه انجام شود و از طرفی تولیدکنندگان صنایع‌دستی در کشور ما باید سازماندهی و حمایت شوند تا به تجارت انبوه بپردازند، برای این منظور ضروری است که اتاق‌های بازرگانی نیز در این زمینه از تولیدکنندگان حمایت کنند.
با تخصصی منابع و حمایت از دانشگاه‌ها و وزارت آموزش و پرورش برای برگزار ی دوره‌های آموزشی حتی در مناطق دوردست و محروم کشور هم می‌توان در آمد ارزی کسب کرد.

## ۱۰ هزار نفر از هنرمندان صنایع دستی و راهنمایان گردشگری بیمه می‌شوند

یک سفرل زمانی امن و پایدار است که فرد بیمه شود و بتواند بعد از بازنشستی گرفتاری در یافت کند یا در صورت از کارافتادگی بتواند از آن استفاده کند.بیمه هنرمندان صنایع‌دستی که با دستور رئیس جمهوری محقق شد، این مزایا را دارد.

به گزارش ایرنا، مطالبه یا مسئله یا مدغغه، هرچه بود یا باشد، بیمه و تأمین اجتماعی است، هر هنر مند حوزه صنایع دستی از اهمیت بسیاری برخوردار است، به‌نوعی امنیت خاطر نسبت به اکنون و آینده است،سال‌ها بود که هنرمندان حوزه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی مسئله بیمه را از هر راهی به مسئولان و مدیران این حوزه یادآوری می‌کردند،اما هرایر با بیمه‌شدن عده‌ای محدود، هیچ دردی دوا نمی‌شد.

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در دولت سیزدهم از همان آغاز کار یکی از مسایلی را که مورد توجه قرار داد بیمه هنرمندان صنایع‌دستی بود و در نظام مسایل نیز جزو اولی‌های کاری وزارت‌خانه قرار داد، از شهریور ۱۴۰۱ بحث بیمه هنرمندان با وجود فراز و نشیب‌های زیاد پیگیری شد و با تکاتیبات سیدستی‌های فرهنگی وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به دولت اعلام شد و نهایتاً در بهمین ۱۴۰۲ دستور اکید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری محقق شد و بیمه ۱۰ هزار نفر از فعالان حوزه گردشگری و صنایع‌دستی شکل عملیاتی گرفت و اکنون این طرح بیمه‌ای ابلاغ شده‌است.

مریم جلالی دغدگري معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی می‌گوید: بحث تأمین اعتبار منجر به طولانی‌شدن این موضوع شد به‌طوری‌که تا اینتهای سال گذشته طول کشید. از بهمین سال ۱۴۰۲ مدنابل ابلاغیه از سازمان تأمین اجتماعی، فهرست اسامی افراد واجد شرایط را جمع‌آوری کردیم. اسامی توسط استان‌ها ارسال و در چند مرحله پایش شد و حالا این مصوبه ابلاغ شده‌است.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث‌فرهنگی

می‌افزاید: در مجموع ۱۰هزار سهمیه بیمه‌ای که در این طرح تعلق

گرفته است تعداد ۸ هزار نفر هنر مند صنایع‌دستی و ۲ هزار نفر

راهنمایان گردشگری را شامل می‌شود، مراحل کنترل و نظارتی

شرایط به‌مشورت‌شدگان تا اوایل خردادماه انجام می‌شود تا به عقد

قرارداد بیمه عملیاتی منجر گردد.

### هم‌قسم شدن مدیران

### مناطق آزاد برای جذب

### گردشگران غر ب آسیا

مدیرکل گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی شورای‌عالی مناطق آزاد گفت:

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای جذب حداکثری بازار گردشگری غرب آسیا هم‌قسم شدند. به گزارش ایسنا، محمدرزاه میرزایی‌قلعه با اشاره به برگزاری کارگاه دوروزه با هدف شناسایی و حل مسایل پیش‌روی جذب بازار گردشگری غرب آسیا، اظهار کرد: مناطق آزاد در سال ۱۴۰۲ ميزان بیش از ۶۰ میلیون بازدیدکننده بودند که از تعداد بالغ بر دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر– اقامت مسافر خارجی و بیشتر آنها از بازار گردشگری عراق بودند. مدیرکل گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی شورای‌عالی مناطق آزاد در ادامه گفت: باتوجه به نظام مسایل مناطق آزاد در این نشست دوروزه، اهم مسایل به تفکیک شناسایی و راه‌حل آن مشخص شد و امید داریم با توجه به هدف‌گذاری ۳میلیون و ۵۰۰ هزار نفر– اقامت مسافر خارجی در سال ۱۴۰۳ بتوانیم سهم قابل‌دفاعی از بازار گردشگری غرب آسیا را برای ایران رقم بزنیم. میرزایی‌افزود: در این نشست از اساتید و فعالان بخش خصوصی دعوت شد تا برای برگزاری رویدادها و نمایشگاه‌های بین‌المللی در کشورهای پیرامون ایران‌گام‌های مثبتی برداشته شود.

# ساز کوک گردشگری روستایی در مازندران

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران اظهار کرد: هتل‌ها در استان مازندران برخلاف سایر استان‌های کشور رونق ندارند. وی با اشاره به کسب رتبه اول مازندران در اقامت غیررسمی و رتبه دوم در اقامت رسمی طی نوروز ۱۴۰۳، افزود: طی نوروز ۱۴۰۳ بیشترین اقامت در روستاهای استان صورت گرفت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران با اعلام اینکه متوسط میزان اقامت در هتل‌های استان طی نوروز ۵۵ درصد بوده است، تصریح کرد: این موضوع نشان می‌دهد گردشگران به حضور در مراکز تفریحی، مراکز نمونه گردشگری و روستاها تمایل نشان می‌دهند. ایزدی بیان کرد: در

## مدیرعامل منطقه آزاد کیش:

مدیرعامل منطقه آزاد کیش از افزایش ۱۰ برابری حضور گردشگر خارجی در کیش و همچنین سرمایه‌گذاری کشورهای عربی در بخش تجاری، مسکن و هتل‌های کیش خبر داد و گفت: باتوجه به این‌که مناطق آزاد کاملاً توسط بخش خصوصی اداره می‌شوند، شعار سال (جهش تولید با مشارکت مردمی) در مناطق آزاد کاملاً اجرائی است و می‌تواند الگو باشد. همچنین کیش باید ایران آینده شود؛ لذا ضرورت دارد قانون مناطق آزاد در کیش به‌عنوان منطقه آزاد نسل اول اجرا شود و معافیت‌های مالیاتی نیز برای جذب سرمایه‌گذار و جلوگیری از فرار سرمایه برقرار باشد. رحیم سرهنگی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: جزیره کیش، گوهری درخشان در آب‌های خلیج فارس و از نعمت‌های خدادادی است که ایران دارد و در سال‌های متمادی مورد توجه قرار گرفته و رشد کرده و در سال‌های متمادی دیگری هم مورد غفلت واقع شده‌است. جزیره کیش و منطقه آزادبودش فرصت بسیار خوبی برای اقتصاد کشور است و به‌هفته دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، «کیش باید ایران آینده شود». البته همیشه هم همین بوده و کیش همیشه در حوزه معماری، سرمایه‌گذاری، تفریحات، گردشگری و… چند قدم جلوتر از سرزمین اصلی بوده است.



ایجاد کتیم، برایشان جذاب نیست و آژانس‌های مسافرتی و بخش خصوصی فعال در تهران و شهرهای بزرگ به‌جای پیشنهاد سفر به کیش، پیشنهاد سفر به دب و استانبول را می‌دهند، چون برایشان مقرون به صرفه است.

وی تصریح کرد: خودمان هم در جزیره کیش تلاش چندانی نکردیم برای جذب گردشگر وفاداری ایجاد کنیم تا مسافران دوباره به این جزیره برگردند. باتوجه بهسه فصل‌های کم‌فروغ در جزیره که به‌دلیل شرایط اقلیمی است، برخی سواس استفاده‌گران برای کسب درآمد سواس‌استفاده‌بیم می‌کنند و کالاهای خود را در زمان‌های پیک سفر با قیمت بیشتر عرضه می‌کنند که در کل این اتفاقات تصویر کیش را خراب می‌کند و به اشتباه ممکن است برخی بگویند هزینه‌ای که برای کیش صرف می‌کنند بیشتر از کسب‌وکاری همسایه است؛ درصورتی که این‌گونه نیست.

**برگزاری کیمپ جذب گردشگر ایرانی و خارجی**
سرهنگی از پوشش تابستانه برای جذب گردشگر خبر داد و اظهار کرد: این پوشش را تا پایان سال ادامه می‌دهیم و باتوجه به این‌که بخشی از سبد گردشگری را در سال گذشته به‌سمت توریست‌های خارجی برسیم در برنامه داریم که این پوشش



### ایستگاه خبر

### احتمال ثبت‌نام عمره در ماه‌های آینده

رییس سازمان حج و زیارت از احتمال ثبت‌نام عمره در جریان برگزاری حج تمتع خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدعباس حسینی در نشست هماهنگی مدیران استان‌ها با این احتمال که ثبت‌نام عمره در جریان حج تمتع (خرداد– تیر) آغاز شود، از مدیران استان‌ها خواست اعلام‌گی لازم را داشته باشند.حجت‌الاسلام‌والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت نیز اظهار کرد: با توجه به اینکه برنامه‌های کاروان‌ها شکل گرفته است باید مقدمات بدرقه زائران خانه خدا را برنامه‌ریزی کنیم تا به‌خوبی اجرا شود. وی با اشاره به دیدار کارگزاران حج با مقام معظم رهبری، تاکید کرد: همه باید روی موضوع برائت کار کنند و هم‌فکری داشته باشند تا این امر به‌خوبی محقق شود. تاکنون برائت در حج داشتیم و حالا حج ترتیب داده‌ایم. نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت تأکید داد: برائت همان چیزی است که اکنون دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا در حمایت از ملت مظلوم فلسطین انجام می‌دهند همه امر نوعی برائت است. پلیس آمریکا همسان کاری را که برای دستگیری مجرمان انجام می‌دهد با استادان دانشگاه هم انجام می‌دهد. برائت اجتماعی از عملکرد پلیس آمریکا روزه‌روز بیشتر می‌شود. این درحالی است که برخی از کشور‌های به‌اصلاح اسلامی نسبت به این اقدام دانشجویان آمریکایی عقب مانده‌اند. نواب گفت: کاروان‌های حج تمتع عموماً شکل گرفته‌اند، بر همین اساس در ترکیب جمعیتی کاروان‌ها باید کاری کنیم که روحانی‌هایی که عملکرد خوبی داشته‌اند دوباره در خدمتشان باشیم. علاوه‌بر این باید به سمت‌وسویی پیش برویم تا مدیر کاروان و هم روحانی کاروان نمونه باشند.

### صنعت گردشگری ایران ۲۱ درصد رشد کرد

شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۱درصدی صنعت گردشگری ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد: گردشگران ترکیه‌ای در جایگاه دوم ورود به ایران پس از عراقی‌ها قرار دارند. به گزارش ایرنا، شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۳٫۲درصدی سهم صنعت گردشگری در تولید ناخالص داخلی جهان در سال ۲۰۲۳ خبر داده است. این صنعت ۹۹٫۱درصد از کل تولید ناخالص داخلی جهان، در سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده است. ارزش این صنعت در سال ۲۰۲۳ به ۹٫۹ تریلیون دلار افزایش یافته است. در سال میلادی گذشته ۳۳۰میلیون نفر در صنعت گردشگری دنیا مشغول فعالیت بوده‌اند که این رقم نسبت به سال قبل از آن رشد ۵۵٫۵درصدی داشته است. سهم صنعت گردشگری از کل اشتغال دنیا در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۰٫۴ درصد بوده است. شورای جهانی سفر و گردشگری پیش‌بینی کرده است در سال ۲۰۲۴ نیز صنعت گردشگری ایران رشد ۲۱٫۱درصدی را تجربه کند و ارزش این صنعت به ۸۳۰هزار میلیارد دلار برسد.

### کشف یک دیواره تاریخی از یک بنا در همدان

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان از کشف آسار تاریخی از جمله یک دیواره تاریخی از یک بنا در حین عملیات پیاده‌راه‌سازی در خیابان باباطاهر شهر همدان خبر داد.
حمیدرضا حیدری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حین حفاری در عمق ۱٫۵ متری در ابتدای خیابان باباطاهر یک دیواره تاریخی از یک بنا کشف شده که قدمت آن هنوز مشخص نیست، وی با بیان اینکه هنوز مشخص نیست این دیواره تاریخی باشد یا نه، ادامه داد: همکاران باستان‌شناسی پس‌روی این اثر کار می‌کنند تا دقیقاً مشخص شود تاریخی است یا خیر؟
حیدری با تأکید بر اینکه احتمال وجود آثار اطراف میدان امام خمینی(ره) و خیابان‌های کشف‌شده همان شهرندان زیاد است، تصریح کرد: البته این گفته بر اساس صحبت‌های باستان‌شناسان است.

### نذر علوفه در پُرونق‌ترین روستای گردشگری حاشیه پارک ملی توران

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان شاهرود از پوشش نذر علوفه توسط اهالی روستای گردشگری قلعه‌بالا خبر داد. مرتضی نظری اظهار کرد: باتوجه به همجواری روستای هدف گردشگری قلعه‌بالا در فاصله ۲۱ کیلومتری از شهرستان جهم‌ت در شرق شهرستان شاهرود واقع شده است. این روستا در حوالی پارک ملی «آرتوران» و در دامنه کوهی بلند در فاصله ۱۴۰ کیلومتری جنوب شهرستان شاهرود و ۲۴ کیلومتری شهر «پیازچمند» استان سمنان واقع شده است. پیشینه تاریخی این روستا حدوداً به قرن چهارم هجری برمی‌گردد. از ویژگی‌های روستای «قلعه‌بالا» می‌توان به کوجه‌های خشتی و پاریکی که همه آن‌ها به هم راه دارند و دشت پهناور «پیازچمند» اشاره کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران اظهار کرد: هتل‌ها در استان مازندران برخلاف سایر استان‌های کشور رونق ندارند. وی با اشاره به کسب رتبه اول مازندران در اقامت غیررسمی و رتبه دوم در اقامت رسمی طی نوروز ۱۴۰۳، افزود: طی نوروز ۱۴۰۳ بیشترین اقامت در روستاهای استان صورت گرفت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران با اعلام اینکه متوسط میزان اقامت در هتل‌های استان طی نوروز ۵۵ درصد بوده است، تصریح کرد: این موضوع نشان می‌دهد گردشگران به حضور در مراکز تفریحی، مراکز نمونه گردشگری و روستاها تمایل نشان می‌دهند. ایزدی بیان کرد: در

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای جذب حداکثری بازار گردشگری غرب آسیا هم‌قسم شدند. به گزارش ایسنا، محمدرزاه میرزایی‌قلعه با اشاره به برگزاری کارگاه دوروزه با هدف شناسایی و حل مسایل پیش‌روی جذب بازار گردشگری غرب آسیا، اظهار کرد: مناطق آزاد در سال ۱۴۰۲ ميزان بیش از ۶۰ میلیون بازدیدکننده بودند که از تعداد بالغ بر دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر– اقامت مسافر خارجی و بیشتر آنها از بازار گردشگری عراق بودند. مدیرکل گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی شورای‌عالی مناطق آزاد در ادامه گفت: باتوجه به نظام مسایل مناطق آزاد در این نشست دوروزه، اهم مسایل به تفکیک شناسایی و راه‌حل آن مشخص شد و امید داریم با توجه به هدف‌گذاری ۳میلیون و ۵۰۰ هزار نفر– اقامت مسافر خارجی در سال ۱۴۰۳ بتوانیم سهم قابل‌دفاعی از بازار گردشگری غرب آسیا را برای ایران رقم بزنیم. میرزایی‌افزود: در این نشست از اساتید و فعالان بخش خصوصی دعوت شد تا برای برگزاری رویدادها و نمایشگاه‌های بین‌المللی در کشورهای پیرامون ایران‌گام‌های مثبتی برداشته شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران اظهار کرد: هتل‌ها در استان مازندران برخلاف سایر استان‌های کشور رونق ندارند. وی با اشاره به کسب رتبه اول مازندران در اقامت غیررسمی و رتبه دوم در اقامت رسمی طی نوروز ۱۴۰۳، افزود: طی نوروز ۱۴۰۳ بیشترین اقامت در روستاهای استان صورت گرفت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران با اعلام اینکه متوسط میزان اقامت در هتل‌های استان طی نوروز ۵۵ درصد بوده است، تصریح کرد: این موضوع نشان می‌دهد گردشگران به حضور در مراکز تفریحی، مراکز نمونه گردشگری و روستاها تمایل نشان می‌دهند. ایزدی بیان کرد: در

# کیش باید ایران آینده شود

تابستانه را برای گردشگران خارجی هم اجرا کنیم، چراکه برای گردشگران خارجی سفر به کیش مقرون به صرفه است و برای ما نیز سطح درآمدی بالایی دارد؛ لذا لازم است زیرساخت‌هایی از قبیل غذای باب طبع خارجی‌ها، علامت‌های شهری، هزینه‌ها و شرایط جابه‌جایی پول فراهم شود که در این میان با برخی بانک‌ها صحبت شده و زیرساخت‌ها نیز فراهم شده است.

#### افزایش ۱۰ برابری حضور گردشگر خارجی در کیش

مدیرعامل منطقه آزاد کیش با بیان اینکه ۳۰ پرواز خارجی به ۳۰۰ پرواز خارجی در جزیره افزایش پیدا کرده است، گفت: حضور گردشگر خارجی در جزیره کیش افزایش ۱۰ برابری را تجربه کرده است و بیشترین گردشگران از کشور عراق بوده‌اند و پروازهای ورودی به این منطقه اغلب از دب، عمان و عراق هستند. همچنین در برنامه داریم سه تا نسبت به سرمایه‌گذاری گردشگر در سطح بین‌المللی برای کشورهای همسایه به‌ویژه روسیه برگزار کنیم.

#### افزایش سرمایه‌گذاری داخلی در کیش

سرهنگی درخصوص جذب سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی در منطقه آزاد کیش و رفع موانع مربوط به آن اظهار کرد: در نیمه دوم سال گذشته در زمینه سرمایه‌گذاری داخلی اتفاقات خوبی افتاد و تصادد زیادی سرمایه‌گذار داخلی جذب کردیم. همچنین سرمایه‌گذاران منطقه را نسبت به سرمایه‌گذاری مجدد علاقه‌مند کردیم و امسال هم شرایط بهتری برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی خواهیم داشت.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: در زمینه معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد و جذابیت‌های مالیاتی دوباره به این جزیره بازگردند. باتوجه بهسه فصل‌های کم‌فروغ در جزیره که به‌دلیل شرایط اقلیمی است، برخی سواس استفاده‌گران برای کسب درآمد سواس‌استفاده‌بیم می‌کنند و کالاهای خود را در زمان‌های پیک سفر با قیمت بیشتر عرضه می‌کنند که در کل این اتفاقات تصویر کیش را خراب می‌کند و به اشتباه ممکن است برخی بگویند هزینه‌ای که برای کیش صرف می‌کنند بیشتر از کسب‌وکاری همسایه است؛ درصورتی که این‌گونه نیست.

**برگزاری کیمپ جذب گردشگر ایرانی و خارجی**
سرهنگی از پوشش تابستانه برای جذب گردشگر خبر داد و اظهار کرد: این پوشش را تا پایان سال ادامه می‌دهیم و باتوجه به این‌که بخشی از سبد گردشگری را در سال گذشته به‌سمت توریست‌های خارجی برسیم در برنامه داریم که این پوشش

# ابلاغ سرفصل‌های جدید آموزش بوم‌گردی

بخشنامه، دوره‌های توانمندسازی متقاضیان اقامتگاه‌های بوم‌گردی را براساس دروس و سرفصل‌های تعیین‌شدهاجراکنند.

مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه‌ریزی گردشگری گفت: دوره‌های الزامی صرفاً از طریق موسسه‌های آموزشی دارای مجوز از این معاونت و از طریق مدرسان هر دوره با معرفی موسسه‌های مربوطه در چارچوب دستورالعمل و بخشنامه‌های ابلاغی برگزار می‌شود. او اضافه کرد: صدور گواهینامه دوره‌های تشویقی توسط استان انجام می‌شود و امکان برگزاری دوره‌های تفریحی در رویداد آموزشی جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیز وجود دارد. قاسمی گفت: سرفصل‌های اختصاصی اقامتگاه‌های بوم‌گردی به مدت ۹۵ ساعت در دو بخش ۵۵ ساعت اصلی و ۴۰ ساعت تشویقی تعریف شده است. بخش اصلی شامل آشنایی با اصول و مفاهیم مهمان‌ناوژی، قوانین و مقررات، خدمات ایمنی و پایداری حفظ محیط‌زیست و بخش تشویقی دربرگیرنده اطلاعات حرفه‌ای پیشرفته ویژه افرادی با سطح تحصیلات بالاتر که تمایل به افزایش مهارت و آگاهی دارند، است.

## آخرین تقلاهای طرح جنجالی تعطیلی شبه‌ها در واپسین روزهای مجلس یازدهم طرحی که قرار بود منجی گردشگری، محیط زیست و بهره‌وری اقتصادی شود

کشورهای دنیا، تعطیلات فتهنگی شامل روزهای «شنبه و یکشنبه» بوده که درصورت تعطیلی «پنجشنبه و جمعه» در ایران، ایام کاری مشترک با دنیا به سه روز در هفته کاهش و بالطبع ضمن تشدید خسارات ناشی از تحریم و منزوی کردن ایران و تضعیف سروادات و مبادلات تجاری و اقتصادی کشور، به آثار و تجات جریان‌پذیری برای تولید ناخالص داخلی، تجارت خارجی ایران و برخی از ارکان توسعه پایدار در کشور منتج خواهد شد.

#### باعطیلی‌پنج‌شنبه‌از همه‌جان جدا خواهیم‌شد!

همچنین به گفته الهام آزاد، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، اگر در ایران تصمیم به تعطیلی پنج‌شنبه گرفته شود، تنها کشوری در جهان خواهیم بود که این روز را تعطیل کرده‌است و احتمالاً این موضوع، مرادوات مالی و اقتصادی ایران با دنیا را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد چراکه تنها ۳ روز در هفته فرصت باقی می‌ماند.

#### کدام کشورهاشنبه‌تعطیل‌شده‌است؟

در بسیاری از کشورها، هفته کاری استاندارد شامل پنج روز کاری است، معمولاً از دوشنبه تا جمعه که شنبه و یکشنبه به‌عنوان تعطیلات آخر هفته از روزهای تعیین می‌شود. جمعه و شنبه در کشورهایمانند نیکلاگلد، عراق، یمن، سوریه، اردن، لیبی، مالدیو، عمان، قطر، عربستان سعودی و مالزی تعطیل است. پنج‌شنبه و جمعه در کشورهایمانند افغانستان تعطیل است. جمعه و یکشنبه در کشور برنئی تعطیل است. در ایران فقط جمعه تعطیل است. در کشور نپال شنبه تعطیل است و در کشورهایمانند هند، مکزیک،لیبنیون و کلمبیا فقط یکشنبه‌تعطیل است. امارات متحده عربی قبلاً تعطیلات آخر هفته جمعه و شنبه را دنبال می‌کرد، اما در سال ۲۰۲۲ به تعطیلات آخر هفته شنبه و یکشنبه با نیم‌روز در روز جمعه برای اقامه نماز تغییر کرد. در مازنی، بیشتر نقاط کشور از جمله کردالالامیور، شنبه و یکشنبه برنامهریزی برای مطابق‌سازی هفته تعیین می‌کنند. با این‌حال، چند ایالت جمعه و شنبه را به‌عنوان آخر هفته رسمی خود حفظ می‌کنند. روزهای پنج‌شنبه و جمعه زمانی در میان اکثر مسلمانان رایج بود. با این‌حال، بسیاری از کشورهای خاورمیانه با اکثریت مسلمانان در سال‌های اخیر به تعطیلات آخر هفته جمعه و شنبه تبدیل شده‌اند. نیز بین تعطیلات آخر هفته پنج‌شنبه و جمعه راه به‌تعطیلات آخر هفته جمعه و شنبه تغییر داد. حال در آخرین روزهای عمر مجلس یازدهم باید دید که این طرح پرسروصدا به سرانجام خواهد رسید یا آنکه همچنان بلاکتیف ماندن و در مجلس دوازدهم دوباره روز از نو و روزی از نو.

**برای‌حالت‌پنجشنبه‌تعطیلی‌پنج‌شنبه‌باشینه**

در خصوص افزایش تعطیلات آخر هفته در کمیسیون اجتماعی امرای باقی مانده است و هنوز مشخص نیست که نظر کمیسیون اجتماعی تعطیلی شنبه‌ها خواهد بود یا پنج‌شنبه‌ها. طبق گفته عبدالکریم حسینی، عضو کمیسیون اجتماعی در آخرین جلسه‌این کتبه درخصوص اینکه دعوی روز تعطیلات آخر هفته کدام روز باشد، مراعا ماند و قطعی نشد. بنابراین